Página 1 de 1

OFÍCIO N°  122/2025

  Praia Grande, 09 de junho de 2025.

ILMO. SENHOR  ALBERTO MOURÃO
PREFEITO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
C/C
PATRICIA CONCEIÇÃO ALMEIDA DIAS
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO – SEDUC

ASSUNTO: ESCLARECIMENTOS - OUVIDORIA Nº 1749483215

O SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA
DE PRAIA GRANDE, com sede e foro nesta cidade, à Rua Sergio Paulo Freddi, nº
820, Nova Mirim, Praia Grande/SP, CEP: 11704-595, representado neste ato por
seu presidente, Sr. Adriano Roberto Lopes da Silva, vem, respeitosamente à
presença de Vossa Senhoria, expor e requerer o que segue:

Recebemos a ouvidoria nº 1749483215, a qual segue anexa a este ofício,
relatando fatos graves envolvendo a estrutura e funcionamento da E. M. Idalina da
Conceição Pereira.

Diante do exposto, solicitamos esclarecimentos quanto aos fatos relatados,
bem como informações sobre as providências já adotadas ou que serão
tomadas em relação às irregularidades apontadas.

Solicitamos que as informações sejam fornecidas no prazo legal de 20 (vinte) dias,
conforme estabelecido no art. 11, § 1º, da Lei nº 12.527/2011.

Aproveitamos a oportunidade para renovar nosso protesto de elevada estima e
considerações.

Atenciosamente,

 ________________________________________________
ADRIANO ROBERTO LOPES DA SILVA

PRESIDENTE

		2025-06-10T12:22:06-0300